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Bp3 ocHoBa Ha 4JeH 145 craB (6) u uwien 227 oA
3aKOHOT 3@ BUCOKOTO obpazoBanne (,,CnyxGeH BeCHHK Ha
PenyOnuKka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxOeH BECHHK
wa Peny6nuka CesepHa Maxkegonuja* 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHnujara 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHie, I0Hece '

PENMEHHUE
32 MOYETOK 0o paboTa cTyAHCKaTA nporpama oJ BTOp
HK/IYC HA AKAEMCKH CTYuH - NOCTAUNIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,JIpoexTeH MeHAaUuMeHT®, Ha
dakyJITeT 32 eJIeKTPOTeXHAKA n uH(GOpPMALHCKH
TeXHOJIOTHH NPH YHHBEP3HTET ,CB.Kupuin u
Metoauj“ Bo Cronje

1. Co oBa pemenne ce yTBpAyBa JA€ka C€
MCIIONHETH YCNOBHTE 33 TOHETOK co pabora Ha
cTyaucKata mporpama ol BTOp LMKIYC HA aKaAeMCKH
cTyiuu - TOCTAMMIOMCKH crynun (60 EKTC), mo
LTIpoexTeH MeHaUMeHT, Ha dakynret 3a
eNeKTPOTEXHHKA H nHOPMALIMCKH  TEXHOJIOMHH npu
Vuusepsuter ,,CB.Kupun u Merouuj* Bo Crorje.

2. Osa peileHue Bierysa BO cuna Co JIgHOT Ha

JIOHEeCYBatbe.
O6pa3noxeHne

[lo nobuBame Ha Peuexue 32 akpeauTanuja
6p.08-1221/6 on 74.11.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
Onbopor 33 aKpeauTalluja Ha BHCOKOTO o0pa3oBaHHue,
dakynter 34 e/eKTpOTEXHHKa M uH(OpMaLUCKH
TEeXHOJIOTHH MPH Y HHBEP3UTET ,,Ce.Kupun ¥ MeTtoauj* BO
Ckorje ce obpaTu €O Gapame Op. 08-512/113 oa
07.12.2023 roauHa, A0 AreHiujara 3a KBanuteT BO
BUCOKOTO OOpasoBaHue, MOA Hail 6p. 08-1492/1 on
11.12.2023 romuHa, 33 YTBPAyBame Ha YyCloBHTE 33
noueTok co pabora Ha CTyAWCKarta mporpama OJl BTOP
[MKIYC HA aKaJeMCKH CTYAMH - [IOCTAMMIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,JIpoexTeH meHauMeHT", Ha PakynTeT 32
e/leKTPOTEXHHKA U UHPOPMALMCKH  TEXHOIOTHH npu
Vuusepsuter ,,CB.Kupun 1 Metonuj“ Bo Ckorje.
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VIHRCPAHTET LB, KHPIA 1 AVTSARD - KON

OAKYNTET 3A ENEKTPOTEXHAKA W WHOOPMALINCKW TEXHONOTHH
CKONJE

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magqedonisg" nr. 82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s& Magedonisé s€ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhim me projekte", né
Fakultetin e Elektroteknikes dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kéte Aktvendim pércaktohet se€ jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit & dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhim me projekte”,
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
[nformacionit, prané& Universitetit "Shén  Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1221/6 t& datés 24.11.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/113 t& datés 07.12.2023, Agjencis¢ per Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1492/1t& datés
11.12.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor & ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhim me projekte", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
wghén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIupeKkTopoT Ha AreHuMjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 0p.08-1492/2 on
12.12.2023 roauna, dopmupa KomucHja 3a yTBpAyBaibe
Ha MCIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa MporpaMa HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, Ha gen 13.12.2023 roauHa, W3BpLIH
yBua M n3rorsu M3sewTaj 6p. 08-1492/3 on 18.12.2023
rojfiiHa, KajJe e HaBeJeHo JeKa 3a CTyaucKara mporpaMa
0JL BTOp LIMK/IYC Ha aKaJeMCKH CTY/IHH - NOCTAMMIIOMCKH
crymmn (60 EKTC), mo ,IIpoekTen MeHAaUMEHT®, Ha
dakynTeT 3a  eNeKTpoTeXHHka M HHGOPMAIMCKH
Textosoruu npu Yuusepsuter ,,.Ce.Kupun n Meroauj“ Bo
Ckormje, Ce HCMOJHETH YCIOBHTE COTJacHo oxpenbure
yTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 00pasoBaHHE M
Vpenbata 3a HOpMaTUBM M CTAHAApAM 3a OCHOBAaEC Ha
BHCOKOOOPA30BHH ~ YCTAHOBM WM 3a  BpIIEHE Ha
BrcokoobpasosHa  aejHoct  (,,CnyxOeH BeCHMK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku TO BO NpeiBHA M3HECEHOTO, C& OMJIYYH
KAKO BO JIMCIIO3UTHROT Ha OBA PEIIEHHE.

MMPABHA TIOYKA: IlpotueB OBa pelUCHHE,
MOXE Ja ce 3aBe/ie YNpaBeH CIIop, CO MOJHECYBambe Ha
TywGa g0 YmpaBHHOT cyn Ha Penybnuka CesepHa
MakeoHHja, B0 pok o 30 aeHa O/ ACHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa pelleHue.

TocTaseHo no:
BucokooGpasoBHaTa yCTaHOBA
Apxusa

n3pabotui/pérgatiti: Munena EppemoBcka {4# (i
ono6pun/miratoi: Sevgil M i
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1492/2 t& datés 12.12.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi. :

Komisoni, mé& 13.12.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1492/3 t¢& datés 18.12. 2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhim me projekte"”, né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&é Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




